

Инвестор: _____
(организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик (Генподрядчик): Администрация Великосельского сельского поселения
(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик): ИП Мелкумян Д.Б.
(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка: _____
(наименование, адрес)

Объект: Благоустройство № 2 Советской площади в с. Великое, Великосельского сельского поселения, Гаврилов-Ямского района, Ярославской области
(наименование)

Код
0322005

Форма по ОКУД
по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт) номер
0171300004518
000024-
0046363-01

дата
21.08.2018г

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2	25.10.2018	21.08.2018	25.10.2018

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): в базисном уровне цен 116619 руб. в текущем уровне цен 724204,33 руб.

Средства на оплату труда: 4103 руб. 78939 руб.

№ п/п	№ по смете	Шифр расценки и коды ресурсов (обоснование коэффициента)	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. Поправ. к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Коеф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно		
											ЗТР, всего, чел.-час	Стоим. ед. с нач., руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	12	
Раздел 1.													
1	1	ТЕРр53-20-3	Кладка отдельных участков из кирпича наружных сложных стен	100 м3 кладки	0,0003	92209,54				декабрь 2017 г.		0,210,01	
			ЗП			6714,06			2	19,24		38	
			ЭМ			3369,6			1	11,66		12	
			в т.ч. ЗГПМ			526,5				19,24			
			МР			82125,88			25	6,66		167	
			Всего по позиции						28			217	92209,54
2	2	ТЕРр61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	0,0011	2909,31				декабрь 2017 г.		0,22	
			ЗП			1764,08			2	19,24		38	
			ЭМ			1,21				6,53			
			в т.ч. ЗГПМ							19,24			
			МР			1144,02			1	6,94		7	
			Всего по позиции						3			45	2909,31
3	3	ТЕРр62-16-6	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0011	2365,46				декабрь 2017 г.		0,03	
			ЗП			255,74				19,24			
			ЭМ			8,36				9,69			
			в т.ч. ЗГПМ			1,16				19,24			
			МР			2101,36			3	2,38		7	
			Всего по позиции						3			7	2365,46
4	4	ТЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкций	0,17	1294,19				декабрь 2017 г.		12,370,81	
			ЗП			553,07	1,15	108		19,24		2078	
			ЭМ			477,18	1,25	101		8,78		887	
			в т.ч. ЗГПМ			51,76	1,25	11		19,24		212	
			МР			263,94		45		7,78		350	
			Всего по позиции					254				3315	1496,45
5	5	ТСЦ-201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,17	8209,22		1396		декабрь 2017 г. 7.62		10638	
6	6	ТСЦ-101-4502	Поликарбонат сотовый толщиной 6 мм цветной	м2	32	102,43		3278		декабрь 2017 г. 2.48		8129	
7	7	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,001	2281,69				декабрь 2017 г.		0,020,02	
			ЗП			126,07	1,15			19,24		-	
			ЭМ			2143,72	1,25	3		6,68		20	
			в т.ч. ЗГПМ			177,53	1,25			19,24			
			МР			11,9				8,21			
			Всего по позиции					3				20	2836,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
8	8	ТСЦ-407-0027	Смесь пескоцементная с содержанием цемента до 67 %	м3	0,11	319,47		35	декабрь 2017 г.10.1	354	
9	9	ТЕР27-07-005-01	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2 40 шт.	10 м2	1	116,1			декабрь 2017 г.		12.080,08
			ЗП			99,86	1,15	115	19,24	2213	
			ЭМ			13,84	1,25	17	7,89	134	
			в т.ч. ЗПМ			0,65	1,25	1	19,24	19	
			МР			2,4		3	15,23	46	
			Всего по позиции					135		2393	134,54
10	10	прайслист	Плитка тротуарная	м2	10	62,07		621	декабрь 2017 г.5.71	3546	
11	11	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м бортового камня	0,05	4878,73			декабрь 2017 г.		4.370,04
			ЗП			643,64	1,15	37	19,24	712	
			ЭМ			79,64	1,25	5	7,09	35	
			в т.ч. ЗПМ			9,18	1,25	1	19,24	19	
			МР			4155,45		208	5,52	1148	
			Всего по позиции					250		1895	4995,19
12	12	ТСЦ-403-8021	Камни бортовые БР 100.30.15 / бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	5	68,19		341	декабрь 2017 г.4.73	1613	
13	13	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материал а основания (в плотном теле)	0,05	2281,69			декабрь 2017 г.		0,90,87
			ЗП			126,07	1,15	7	19,24	135	
			ЭМ			2143,72	1,25	134	6,68	895	
			в т.ч. ЗПМ			177,53	1,25	11	19,24	212	
			МР			11,9		1	8,21	8	
			Всего по позиции					142		1038	2836,53
14	14	ТСЦ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	5,5	38,48		212	декабрь 2017 г.16.96	3596	
15	15	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	1 т	0,0612	1694,91			декабрь 2017 г.		0,05
			ЗП				1,15		19,24		
			ЭМ			39,6	1,25	3	8,3	25	
			в т.ч. ЗПМ			7,66	1,25	1	19,24	19	
			МР			1655,31		101	7,1	717	
			Всего по позиции					104		742	1704,81
16	16	ТЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2 покрытия	2,04	3848,18			декабрь 2017 г.		35.480,12
			ЗП			140,46	1,15	330	19,24	6349	
			ЭМ			57,68	1,25	147	2,83	416	
			в т.ч. ЗПМ			0,57	1,25	1	19,24	19	
			МР			3650,04		7446	10,66	79374	
			Всего по позиции					7923		86139	3883,67
17	17	ТСЦ-410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	т	-14,57	495,01		-7212	декабрь 2017 г.10.72	-77313	
18	18	ТСЦ-410-0011	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип В	т	14,57	220,59		3214	декабрь 2017 г.12.94	41589	
19	19	ТЕР01-01-030-05	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1-срезка растительного слоя	1000 м3 арунта	0,0404	484,06			декабрь 2017 г.		0,31
			ЗП				1,15		19,24		
			ЭМ			484,06	1,25	24	11,68	280	
			в т.ч. ЗПМ			87,12	1,25	4	19,24	77	
			МР								
			Всего по позиции					24		280	605,08
20	20	ТЕР01-01-036-02	Планировка площадей бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л.с.)-разравнивание	1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозера	0,404	20			декабрь 2017 г.		0,13
			ЗП				1,15		19,24		
			ЭМ			20	1,25	10	11,68	117	
			в т.ч. ЗПМ			3,6	1,25	2	19,24	38	
			МР								
			Всего по позиции					10		117	2
21	21	ТЕР47-01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см ввучную	100 м2	4,04	1277,9			декабрь 2017 г.		185,6
			ЗП			317,6	1,15	1476	19,24	28398	
			ЭМ				1,25				
			в т.ч. ЗПМ				1,25		19,24		
			МР			960,3		3879	7,9	30644	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	22	ТЕР47-01-046-05	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 47-01-046-01 по 47-01-046-04	100 м2	4,04	363,53			декабрь 2017 г.		25,41
			ЗП			43,43	1,15	202	19,24	3886	
			ЭМ				1,25				
			в т.ч. ЗПМ				1,25		19,24		
			МР			320,1		1293	7,9	10215	
			Всего по позиции					1495		14101	370,04
23	23	ТЕР47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	4,04	691,42			декабрь 2017 г.		27,8413,86
			ЗП			50,68	1,15	235	19,24	4521	
			ЭМ			301,4	1,25	1522	7,51	11430	
			в т.ч. ЗПМ			31,78	1,25	161	19,24	3098	
			МР			339,34		1371	1,7	2331	
			Всего по позиции					3128		12282	774,23
24	24	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м бортового камня	1,01	4878,73			декабрь 2017 г.		88.360,86
			ЗП			643,64	1,15	748	19,24	14392	
			ЭМ			79,64	1,25	101	7,09	716	
			в т.ч. ЗПМ			9,18	1,25	12	19,24	231	
			МР			4155,45		4196	5,52	23162	
			Всего по позиции					5045		38270	4995,19
25	25	ТСЦ-403-8021	Камни бортовые БР 100.30.15 / бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	101	68,19		6887	декабрь 2017 г. 4,73	32576	
26	26	прайслист	Скамейка чугунная	шт	5	5900,98		29505	декабрь 2017 г. 5,71	168474	
27	27	прайслист	Урна бетонная	шт	5	283,09		1415	декабрь 2017 г. 5,71	8080	
28	28	ТЕР33-04-042-01	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ без приставок одностоечных	1 опора	6	71,79			декабрь 2017 г.		4.862,64
			ЗП			7,35		44	19,24	847	
			ЭМ			64,44		387	6,02	2330	
			в т.ч. ЗПМ			5,1		31	19,24	-596	
			МР								
			Всего по позиции					431		3177	71,79
29	29	ТЕР01-02-031-04	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 2	100 ям	0,03	2416,94			декабрь 2017 г.		0,460,5
			ЗП			118,56		4	19,24	77	
			ЭМ			2298,38		69	5,78	399	
			в т.ч. ЗПМ			192,44		6	19,24	115	
			МР								
			Всего по позиции					73		476	2416,94
30	30	ТЕР06-01-001-02	Устройство бетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом до 3 м3	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,03	73752,58			декабрь 2017 г.		16,070,85
			ЗП			4567,82		137	19,24	2636	
			ЭМ			2573,51		77	11,44	881	
			в т.ч. ЗПМ			383,76		12	19,24	231	
			МР			66611,25		1999	5,55	11094	
			Всего по позиции					2213		14611	73752,58
31	31	ТЕР33-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок одностоечных	1 опора	6	213,13			декабрь 2017 г.		22,84,68
			ЗП			33,67		202	19,24	3886	
			ЭМ			124,62		748	6,38	4772	
			в т.ч. ЗПМ			9,05		54	19,24	1039	
			МР			54,84		329	2,06	678	
			Всего по позиции					1279		9336	213,13
32	32	ТСЦ-403-1180	Стойка железобетонная вибрированная для опор	шт.	6	3627,41		21764	декабрь 2017 г. 9,45	205670	
33	33	ТЕР08-02-369-03	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами ртутными	1 шт.	6	130,21			декабрь 2017 г.		10,982,28
			ЗП			19,22		115	19,24	2213	
			ЭМ			56,21		337	6,45	2174	
			в т.ч. ЗПМ			5,13		31	19,24	596	
			МР			54,78		329	3,35	1102	
			Всего по позиции					781		5489	130,21
34	34	ТСЦ-509-2333	Светильники люминесцентные с опаловым рассеивателем встраиваемые типа OPL/R 418 (605) С ЭПРА	шт.	6	478,72		2872	декабрь 2017 г. 4,26	12235	
Итого по разделу								100399		796358	
Итого прямые затраты по акту								93007		93007	
Итого прямые затраты по акту с учетом индексов, в текущих ценах										678177	
В том числе (справочно):											
фонд оплаты труда (ФОТ)								4103		78939	
материалы								85557		580235	
эксплуатация машин и механизмов								3686		25524	
Накладные расходы								4650		75992	
Сметная прибыль								2742		42189	
Итого по акту:											
Итого Строительные работы								96531		775179	
Итого Монтажные работы								3868		21179	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого								100399		796358	
Возмещение затрат на уплату НДС (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,18								16220		111344	
Итого										907702	
Понижающий коэффициент 907 702 * 0,797844										724204,33	
ВСЕГО ПО ИТОГУ								116619		724204,33	



[Handwritten signature]

должность

подпись

расшифровка подписи

М.П.



[Handwritten signature]

должность

подпись

расшифровка подписи

М.П.